208 Τὸ δινήσκοντος] Scholium est precedentis, τὸ μὲν τὸ ἐπικριτικόν τοῦ. Deinde pro πάτη, quod Stephanus; aut jārō, quod Bailescii & Aldobrandini legunt, puto scribendum ἐπικριτον. Quomodo legitur §. 37. Idem.

209 Πρατηρόντων] Ita lego pro πρατηρότοις, αὐτὶ μοιεροις. Quod verbum totam sententiam turbabat. Ita quoque Aldobrandinus legendum videtur eximississe. Idem.

210 Καὶ τοῦ οὐσοῦ τοῦ ὄρθου;] Hac verba

et per omnem mentis imaginalem intuitum; confundes et sensus reliquos opinionem inani, ut qui omne judicandi instrumentum ejicias.

XXVII. Si et quod remanet omne in opinabilibus notionibus firmes, idque quod attestationem non admittit (ut quod falsum sit) non expunxeris, eris quasi omnem dubitationem servans, omnime super eo ferendum judicium, rectumne id sit live non refutum, rejicis.

XXVIII. Nisi per omne tempus que geruntur, fragula ad naturae referas finem, verum antea te avertebo: siue fugiendo hoc, siue aliud sectando: non erunt verbis contentane tibi actiones.

XXIX. Ex iis qua ad totius vita beatitudinem sapientia comparat, longe maxima est amicitia possidere. Et in mediocribus opibus securitatem, amicitia possessione maxime perfici patandum est.

XXX. Eadem sententia confidentiam parit, quod nullum sit aeternum malum, neque diatarum.

XXXI. Cupiditatum alia naturales sunt et necessaria; alia, naturales et non necessaria: alia vero neque naturales, neque necessaria sunt, sed ad inanem opinionem excitantur. Naturales et necessaria exultimat Epicurus eas quae dolores sedant; ut est in tibi potius desiderium. Naturales vero et non necessaria; que voluptates solum variant, non autem dolorem tollunt; ut sunt pretiosi cibi. Neque naturales autem neque necessaria; ut coronas, et statuarum erectiones.

sequentis sententia fuit annexa leguntur in omnibus editionibus; quin & Cicero ita ea legit, cum interpreteatur: *qua perfexit in hoc ipso vita spatio amictus prefidum esse firmissimum.* Sed felicitas, M. Tulli, cum habeat veritas. Num enim *in accessu rei operari*, valer in hoc ipso vita spatio? num *ἀρχαίσιον* hic significat *prefidum?* (hoc enim officie securitatem opus habet, sed eiam illi qui medicoria. Corruptione esse verbum *zestinus*, & verborum conformatio docet. Pro eo subtilius, *κράτη δι τοιν*. Idem.

211 Πρᾶτη αὐτὸν δεῖται φρεστα, καὶ ποτα

τον ιαντὸν οὐσίαν.] Duplex error, in tribus editio-

nibus priorius huc ita leguntur: *πρᾶτη καὶ δέσμος.*

Et deinde, καὶ οὐ πρᾶτη. Posteriorum vidit Gallen-

dus, & corrixit omitendo negationem. Ultima ver-

XXXII. Cupiditatis illa; que dolorem non inducent si consummate non fuerint, non sunt necessaria: fed appetitum habent qui facile dilipent, quoties paratu difficile, aut detrimenti effectrices esse videantur.

XXXIII. In quibus naturalium cupiditatum, que dolorem non inferunt si consummate non fuerint, fit vehemens studium, ex vanâ opinione ille surgunt, non autem ex sua naturâ. (non ob ulrum aliquem, sed ad vanam hominis opinionem.)

250 \* XXXIV. Natura justum utilitatis signum est, ut neque invicem lèdant, neque lèdantur.

XXXV. Que animantes feedere jungi non poterant, ut neque lèdant invicem neque lèdantur: erga eas nec jus ullum, nec injurya est. Eadem est in gentibus ratio, que aut nolunt aut nequeunt ita federari, ut neque lèdant invicem neque lèdantur.

XXXVI. Justitia nihil per se est. verum in conversationibus mutuis, quibus liber in locis id feedus initur, ut non lèdantur neque lèdantur.

151 \* XXXVII. Injurya per se malum non est, verum ob suspicionem metum, quod latere nequeat eos qui hujusmodi sunt injuria constituti vindices.

XXXVIII. Non credit est qui clam aquilum facta id quod inter se constituerant homines ne lèdant invicem, nec lèdantur, latere posse, eti millies etiam

qua perfexit. Tot errores extrafuit mens alii occupata, & conceptus fuos patre felitans. Epicurus in rebus operari intelligit τελετα, vir medicae operi possidere. Non duntaxat illi qui ingenia rura colunt, inter alia & amicitia opibus ac virtibus ad securitatem opus habent, sed eiam illi qui medicoria. Corruptione esse verbum *zestinus*, & verborum conformatio docet. Pro eo subtilius, *κράτη δι τοιν*. Idem.

212 Καθ' οὐλαίς δὲ ποτὲ τοῖς τοῖς συνέπεια τοῖς μετάτοις.] Prioris editiones, καθ' οὐλαίς δὲ ποτὲ τοῖς τοῖς εὐθέαι τοι. Extrahit habet vox οὐλαίς. si quis unicam ejus significacionem expendat. & sermo abesse verbo harret. Idem.

213 Ποιείν τοις δεῖται φρεστα, καὶ ποτα

τον ιαντὸν οὐσίαν.] Omnes perperam,

ποιεῖν τοις τοῖς τοῖς εὐθέαι, contraria sentū. Idem.

214 Εἰς τοῖς τοῖς τοῖς εὐθέαι.] Barbarum esse τοῖς τοῖς

ποιεῖν, quod omnes legunt, vidit quoque Aegidius

Menagius. Idem.

καὶ ἐπὶ τοῦ παρόντος λανθάνει. μέχρι γάρ καταστροφῆς ἀδηλοῖ εἰ καὶ λόγοι.

λθ. Κατὰ μὲν τὸ κοινόν, πᾶσι τὸ δίκαιον τὸ αὐτό· (συμφέρον γάρ τι ην εὖ τὴν πρὸς ἀλλήλους κοινωνίαν) κατὰ δὲ τὸ ίδιον, χώρας καὶ ἔων δῆποτε αἰτίῶν, οἱ πάσι τούτοις τὸ αὐτό δίκαιον εἶναι.

152 μ. Τοῦ μὲν ἐπιμαρτυρούμενον ἔτι συμφέρειν ταῖς χρείαις τῆς πρὸς ἀλλήλους κοινωνίας, τῶν νομοθέτων εἴναι δίκαιον εὖ, τοῦτο ἔχει τὸ δίκαιον χώραν, ἐν τε τῷ αὐτῷ πάσι γένηται, εἴαν τοῦτο τὸ αὐτό.